
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Pardubice, Teplého 2141, PSČ 532 20, 
IČO: 63217066, DIČ: CZ63217066, 
jednající Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl B, vložka 1241, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, č.ú. 
na straně dopravce 

a 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

se sídlem Sukova třída 1735, Pardubice – Zelené Předměstí, PSČ 530 02 
IČO: 601 12 476, DIČ: CZ601 12 476  
Jednající Mgr. Martinem Sýkorou, předsedou představenstva a p. Dušanem Salfickým, členem 
představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl B, vložka 1078 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, č.ú. 
na straně objednatele 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

Rámcovou smlouvu o zajištění autobusové dopravy  
 

I.  Předmět smlouvy 

1) Objednatel má několik hokejových družstev, která v průběhu sezóny vyjíždějí k utkáním se 

soupeři. Dopravce provozuje zájezdovou dopravu a může tak zajistit dopravu jednotlivých 

družstev objednatele. 

2) Předmětem této smlouvy je sjednání obchodních podmínek, za nichž bude dopravce pro 

objednatele zajišťovat autobusovou dopravu na základě realizačních smluv. Nebude-li tedy 

konkrétní realizační smlouvou ujednáno jinak, budou podmínky sjednané touto rámcovou 

smlouvou součástí všech realizačních smluv o zajištění přepravy, které budou uzavřeny 

smluvními stranami po dobu trvání účinků této rámcové smlouvy, a to i v případě, že na tuto 

rámcovou smlouvu nebude realizační smlouva přímo odkazovat.  

 

II. Sjednávání realizačních smluv 

1) Realizační smlouvy budou uzavírány akceptací objednávek objednatele.  

2) Objednávka musí obsahovat cílové místo přepravy, požadovaný časový rozvrh a případný 

požadavek na použití nákladního vleku.  

3) Objednatel se zavazuje doručit dopravci objednávku dopravy pro jednotlivá družstva dle 

herního plánu (vyjma play off) vždy na celou nadcházející sportovní sezónu (dlouhodobá 

objednávka), a to nejpozději ke dni 20. července před začátkem nadcházející sportovní 

sezóny. Tato dlouhodobá objednávka, obsahující dílčí objednávky jednotlivých družstev, je 



nedílnou součástí této rámcové smlouvy. Objednatel má právo dlouhodobou objednávku co 

do počtu zájezdů v průběhu sezóny upřesňovat, nejpozději však 15 dní před požadovanou 

změnou. Nepředložení dlouhodobé objednávky nebo její změny objednatelem do 

stanoveného nejzazšího termínu, bude mít pro objednatele dopad v podobě práva dopravce 

neuzavřít s objednatelem realizační smlouvu pro přepravu, kterou objednatel potřebuje 

uskutečnit.    

4) Případné objednávky dalších přeprav nad rámec dlouhodobé objednávky je objednatel 

povinen doručit dopravci nejpozději tři pracovní dny před datem zájezdu. V případě 

předložení objednávky objednatelem na uskutečnění zájezdu dle tohoto odstavce ve lhůtě 

kratší, než jsou tři pracovní dny, má dopravce právo neuzavřít s objednatelem realizační 

smlouvu pro daný konkrétní zájezd. 

5) Případné změny v dlouhodobé objednávce (změny časů odjezdů jednotlivých zájezdů, nebo 

zrušení některého z naplánovaných zájezdů) je objednatel povinen oznámit dopravci 

bezodkladně poté, kdy se objednatel dozví o důvodu pro takovou změnu. Nejpozději však 

jeden kalendářní den v případě změny časů odjezdů jednotlivých zájezdů, nebo nejpozději 

dva pracovní dny v případě zrušení některého z naplánovaných zájezdů. V případě nesplnění 

stanovených nejzazších lhůt pro nahlášení změn v dlouhodobé objednávce ze strany 

objednatele, dopravce v případě změny časů odjezdů jednotlivých zájezdů neodpovídá za 

případné vzniklé zpoždění příjezdu na utkání, nebo v případě zrušení některého 

z naplánovaných zájezdů má dopravce právo na vyúčtování smluvní pokuty. Dopravce pro 

tento případ vyčíslí hodnotu smluvní pokuty jako součin celkových km zrušeného zájezdu  

a ceny dle čl. IV. odst. 1 písm. a) této smlouvy. Smluvní strany si sjednaly, že výše smluvní 

pokuty plně pokrývá náhradu škody způsobené objednatelem dopravci v důsledku včasného 

neoznámení zrušení zájezdu.  

6) Dlouhodobá objednávka, změna dlouhodobé objednávky nebo jednorázové objednávky  

a změny objednávek dle odst. 4 a 5 dle tohoto čl. musí mít písemnou formu nebo formu  

e-mailu.  

7) Při skončení přepravy je vedoucí zájezdu (trenér nebo jiná pověřená osoba) povinen potvrdit 

provedení přepravy podpisem jízdního výkazu. 

 

III. Podmínky přepravy  

1) Dopravce bude uskutečňovat přepravy dle této smlouvy zejména autobusy ve vlastnictví 

dopravce. Dopravce si však vyhrazuje použít v případě potřeby pro přepravu i jiný autobus, 

včetně možnosti zajistit přepravu autobusem jiného dopravce. 

2) Přeprava bude prováděna přednostně autobusem podle požadavku objednatele. 

3) Doprava A týmu bude realizována vždy dálkovými autobusy s nadstandardní výbavou 

v rozsahu 50 a více míst, klimatizace, kávovar, lednička, DVD přehrávač s dvěma a více 

monitory, wi-fi připojení, chemické WC, možnost připojení k el. Napájení, úložný prostor, 

vhodný pro přepravu hokejového mužstva. 

 



IV. Cena za přepravu 

1) Strany sjednaly pro přepravy realizované na základě této rámcové smlouvy tyto cenové 

podmínky: 

a)  Kč za každý ujetý kilometr  

b)  Kč za každou hodinu čekání 

c) Kč za každý ujetý kilometr při přepravě mikrobusem 

2) Cena dle písmene a) předchozího odstavce se hradí za celou trasu, kterou autobus vykoná při 

zajištění přepravy pro objednatele ze sídla dopravce zpět do jeho sídla, tedy včetně 

„prázdných kilometrů“. V ceně je zahrnuto i případné použití nákladního vleku. Cena dle 

písmene b) se hradí za každou započatou půlhodinu při konkrétní přepravě.  

3) Kromě ceny dle odstavce 1) je objednatel dále povinen uhradit dopravci náklady vynaložené 

na mýtné a parkovné dle skutečnosti.  

4) Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Ke všem složkám ceny včetně 

nákladů dle odstavce 3) tedy bude připočtena daň z přidané hodnoty dle účinných právních 

předpisů.  

5) Dopravce je oprávněn jednostranně zvýšit ceny sjednané v odstavci 1) nejvýše jednou 

v kalendářním roce, nejdříve však v roce 2020, a to o výši inflace za předchozí kalendářní rok. 

Takové navýšení ceny je dopravce oprávněn provést k prvnímu dni kalendářního měsíce 

následujícího nejméně 14 dní po oznámení navýšení ceny objednateli.   

 

V.  Platební podmínky 

1) Úhrada za jednotlivé provedené přepravy bude probíhat jednou měsíčně, a to na základě 

vystavení daňového dokladu – faktury. Předmětem úhrady budou přepravy provedené za 

předchozí kalendářní měsíc.  

2) Daňový doklad bude vystaven do 7. dne kalendářního měsíce se splatností 30 dnů od jeho 

doručení objednateli. 

3) V případě, že objednatel bude v prodlení se splatností svých peněžitých závazků, je povinen 

uhradit dopravci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Doba plnění a zánik závazku 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2022 s účinky od 1. 6. 2019.   

 

VII. Závěrečné ujednání 

1) Společnost bere na vědomí, že klub je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Je-li finanční plnění dle této smlouvy vyšší než 50.000,- Kč, 

nabývá tato smlouva účinnosti až jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že povinnost zveřejnit smlouvu v registru dle zákonných požadavků má klub, 

přičemž takto zveřejněná smlouva nebude obsahovat obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství smluvní strany považují veškeré peněžní částky poskytované na základě této 



smlouvy a počet opakování jednotlivých plnění. V případě, že povinná strana dle tohoto bodu 

nesplní své povinnosti, odpovídá straně druhé za případnou vzniklou škodu. 

2) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a na důkaz toho tuto 

smlouvu ve dvou stejnopisech podepisují, kdy každá strana obdrží po jednom výtisku 

platnosti originálu. 

3)  Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemným dodatkem. 

4) Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne ………………………              V Pardubicích dne ……………………… 

 

 

 

………………………………………………………………… 

jménem objednatele  

Mgr. Martin Sýkora 

předseda představenstva 

 

 
 

 
………………………………………………………………….  …………………………………………………………………. 

jménem objednatele     jménem dopravce 

Dušan Salfický       Ing. Tomáš Pelikán 

člen představenstva     místopředseda představenstva 

 

  

 

 




